

MUNICÍPIO DE REGUENGOS DE MONSARAZ

CÂMARA MUNICIPAL

EDITAL N.º 12/CM/2020

José Gabriel Calixto, Presidente da Câmara Municipal de Reguengos de Monsaraz, em cumprimento ao preceituado nos artigos 40.°, 49.° e 53.° do Anexo I à Lei n.° 75/2013, de 12 de setembro, e do artigo 3.° da Lei n.° 1-A/2020, de 19 de março, torna público e a todos faz saber que no próximo dia 25 de março de 2020, pelas 10.00 horas, através de videoconferência, realizar-se-á uma reunião Ordinária desta Câmara Municipal de Reguengos de Monsaraz, com a seguinte:

ORDEM DE TRABALHOS

- 1. Período de Antes da Ordem do Dia
- 2. Ordem do Dia:
 - 2.1. Pedido de Apoio n.º 15/VJN/2020 Sociedade Artística Reguenguense Cedência de Auditório da Biblioteca Municipal;
 - 2.2. Pedido de Apoio n.º 16/VJN/2020 Agrupamento de Escolas de Reguengos de Monsaraz Cedência de Pavilhão Degebe;
 - 2.3. Despacho n.º 5/GP/2020 Medidas Preventivas com vista à contenção no novo Coronavírus (COVID-19) Edital COVID 19 N.º 1/2020 ratificação;
 - 2.4. Despacho n.º 6/GP/2020 Medidas Preventivas com vista à contenção no novo Coronavírus (COVID-19) Edital COVID 19 N.º 2/2020 ratificação;
 - 2.5. Despacho n.º 7/GP/2020 Medidas Preventivas com vista à contenção no novo Coronavírus (COVID-19) Edital COVID 19 N.º 3/2020 ratificação;
 - 2.6. Despacho n.º 8/GP/2020 Medidas Preventivas com vista à contenção no novo Coronavírus (COVID-19) Edital COVID 19 N.º 4/2020 ratificação;
 - 2.7. Despacho n.º 9/GP/2020 Medidas Preventivas com vista à contenção no novo Coronavírus (COVID-19) Edital COVID 19 N.º 5/2020 ratificação;
 - 2.8. Despacho n.º 10/GP/2020 Medidas Preventivas com vista à contenção no novo Coronavírus (COVID-19) Edital COVID 19 N.º 6/2020 ratificação;
 - 2.9. Proposta n.º 39/GP/2020 Requalificação e Modernização de Vias Pedonais na Cidade de Reguengos de Monsaraz 3.ª fase Projeto técnico de execução;
 - 2.10. Proposta n.º 40/GP/2020 Ciclovia de Reguengos de Monsaraz Projeto técnico de execução;



MUNICÍPIO DE REGUENGOS DE MONSARAZ

CÂMARA MUNICIPAL

- 2.11. Proposta n.º 41/GP/2020 Melhoria da Mobilidade Urbana e Segurança Rodoviária no Concelho de Reguengos de Monsaraz: Requalificação e Modernização das Vias Pedonais na Cidade de Reguengos de Monsaraz 3.ª Fase candidatura;
- 2.12. Proposta n.º 42/GP/2020 Via Pedonal e Ciclável de Reguengos de Monsaraz;
- 2.13. Proposta n.º 43/GP/2020 Melhoria da Mobilidade Urbana e Segurança Rodoviária no Concelho de Reguengos de Monsaraz - Requalificação das Vias Pedonais envolventes ao Centro Histórico de S. Marcos do Campo - candidatura;
- 2.14. Proposta n.º 44/GP/2020 Ratificação/confirmação do Despacho n.º 01/FIN/GP/2020, de 12 de março, que determinou a aprovação da minuta de carta acordo de regularização de dívida (moratória);
- 2.15. Proposta n.º 45/GP/2020 Devolução de taxas pagas no âmbito do processo de comunicação prévia n.º 28/2018;
- 2.16. Proposta n.º 14/VP/2020 Quinta alteração ao Regulamento de Atribuição do Cartão Social do Munícipe de Reguengos de Monsaraz;
- 2.17. Proposta n.º 15/VP/2020 Minuta da adenda ao protocolo de colaboração de adesão ao Programa ABEM: Rede Solidária do Medicamento;
- 2.18. Proposta n.º 16/VP/2020 Regulamento da Loja Social do Munícipe de Reguengos de Monsaraz;
- 2.19. Proposta n.º 17/VP/2020 Minuta do protocolo de colaboração a celebrar entre o Município de Reguengo de Monsaraz e a ASM Associação Ser Mulher;
- 2.20. Proposta n.º 18/VP/2020 Atribuição de apoios às associações de natureza social
 ano de 2020;
- 2.21. Proposta n.º 19/VP/2020 Atribuição do Cartão Social do Munícipe;
- 2.22. Proposta n.º 20/VP/2020 Lista provisória de candidatos admitidos e excluídos do concurso para atribuição de habitação social em regime de arrendamento apoiado;
- 2.23. Proposta n.º 9/VMS/2020 Proposta de suspensão parcial do Plano de Urbanização de Reguengos de Monsaraz e estabelecimento de medidas preventivas;
- 2.24. Proposta n.º 1/VMP/2020 Situações excecionais requerem medidas excecionais.

Paços do Município de Reguengos de Monsaraz, 20 de março de 2020

José Gabriel Calixto

Presidente da Câmara Municipal